



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.531.000,00	1.510.333,40	1.510.333,40	1.438.187,84	1.438.187,84	1.208.988,41
RECEITAS DE CAPITAL	110.000,00	36.666,76	36.666,76	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.641.000,00	1.547.000,16	1.547.000,16	1.438.187,84	1.438.187,84	1.208.988,41
(-) DEDUÇÕES	461.000,00	153.666,72	153.666,72	165.501,75	165.501,75	139.016,36
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	10.000,00	3.333,36	3.333,36	612,24	612,24	595,87
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	3.333,36	3.333,36	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	441.000,00	147.000,00	147.000,00	164.889,51	164.889,51	138.420,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.180.000,00	1.393.333,44	1.393.333,44	1.272.686,09	1.272.686,09	1.069.972,05

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.235.520,00	1.078.506,67	1.078.506,67	1.019.290,69	1.019.290,69	1.009.605,59	1.009.605,59	758.529,13
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	852,51	852,51	852,51	852,51	86,28
SUBTOTAL	3.232.520,00	1.077.506,67	1.077.506,67	1.018.438,18	1.018.438,18	1.008.753,08	1.008.753,08	758.442,85
DESPESAS DE CAPITAL	964.480,00	321.493,33	321.493,33	114.019,98	114.019,98	114.019,98	114.019,98	81.950,53
(-) Deduções	46.000,00	15.333,33	15.333,33	23.503,51	23.503,51	23.503,51	23.503,51	28.856,08
Amortização de Dívida	46.000,00	15.333,33	15.333,33	23.503,51	23.503,51	23.503,51	23.503,51	28.856,08
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.151.000,00	1.383.666,67	1.383.666,67	1.108.954,65	1.108.954,65	1.099.269,55	1.099.269,55	811.537,30
RESULTADO	-3.710.000,00	-1.236.666,67	-1.236.666,67	-944.065,14	-944.065,14	-934.380,04	-934.380,04	-673.116,81
RESULTADO	29.000,00	9.666,77	9.666,77	163.731,44	163.731,44	173.416,54	173.416,54	258.434,75

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	383.900,84	383.900,84	360.397,33	-23.503,51	-23.503,55
(-) Disponibilidade de Caixa	15.242,50	15.242,50	97.431,75	82.189,25	82.189,25
(-) Aplicações Financeiras	2.138,19	2.138,19	23.304,55	21.166,36	21.166,36
(-) Demais Ativos Financeiros	566,37	566,37	32.053,37	31.487,00	31.487,00
II - Dívida Consolidada Líquida	365.953,78	365.953,78	207.607,66	-158.346,12	-158.346,12
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	365.953,78	365.953,78	207.607,66	-158.346,12	-158.346,12